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Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p Zasądzenie b. min. Spraw Wojskowych.
Marszałka Focha. RYGA, 27.3 (tel. s Warszawy). [ 8a, oskaiżontgo o przywłaszczenie

Wczoraj itpr.dł wyrok na b. ministra I cudzych obligacyj. B. min. skazany 
KATOWICE, 27.3 (tel. z War PRAGA CZESKA, 27.3 (tel.z War i Spraw Wojskowych Litwy Goldma« | «ostał aa rok winienia.Spraw Wojskowych Litwy Goldina«

Po zabóniwie úzienGikaiza jKtańouo

nowych iresztowań.

Mrcł iitowài öizküwio WàïdBôiaiasowi

Wisła w Warszawie ruszyła

Podwyżka płac górnikom (jurnego Śląska !

Z ostatniej chwili

Pożar kolosa morskiego

nikarsa jugoslowiańikiego Sshlegela. 
W wyniku przeprowadzanego siedź-

szawy), Z inicjatywy Związku Ofi
cerów Rezerwy zostało odprawione 
uroczyste nabożeństwo żałobne za 
duszę ś. p zmarłego Marszałka 
Focha.

oa 1929 roku orzecjeniu Komisji po 
jedaawoiej i arbitrażowej w sprawie 
podwytstenH 5 proc, płac dla robot
ników w górnictwie województwa 
górnośląskiego.

KATOWICE, 27.3 (tel. z Wais«) 
Nd wüiüieK Kum sarza démobilisa- 
ufnego, Minister Pracy i Opieki Spo
łecznej wydał zarsądzeaie o nadaniu 
mocy obowiązującej od daia 1 mar-

pochodzi a kół ohrseŚM^ńskich de
mokratów. Episkopat litewski po
dobnej odezwy nie mógłby wydać. 
Nsogół daje się zauważyć upadek 
oposyoji. Oposyoja zaś poszczegól
nych osób jest oałk:jm niewidoczna.

WARSZAWA, 27.3 W dniu wczo
rajszym o godz. 3 pop. nadessiy do 
Waisaawy wiadomości, że pod Kar- 
csewem utwoizył s ę groźny sator. 
Taki sam sator utworzył się około 
mostu Kierbedzia. O g. 5 pp. sator 
koło mostu Kierbedzia ruszył. Napór 
wody był tak silny, że woda powy- 
rauc-ła olbrzymie kry lodowe na 
brzeg. Po pewnym caasie sator spły
nął a pod Karczewa. W Siekierkach 
nastąpił gwałtowny przybór wody. 
Ludność zaczęła giomadzić się koło 
łods, ustawiony en specjalnie prsed 
domami. Aby zapobiec daiisej po
wodu, wojsko w ysada ło zatory pod 
mostem Poniatowskiego. Około gods. 
8 wiecz. notowano szybki wuest po-

w 7 Mmi. Przed Demem Inwalidów 
du «gromadzonych żslobne przemó 
wienie c« cześć zmarłego bohatera 
wygłosił preujet Rtązu Francuskie
go, Poincaré, który, między innem , 
snanaosył, te zmarły Ma r dok kie« 
rowai się uczuciem ludz rości, zgo
dził się na szwieszenie broni, sprze
ciwił się fdalszomir rozlewowi krwi, 
przekonany, Je rosejui przy ctłkowi- 
te m wypełnieniu prawa pozwoli na 
ostateczne ustalenie warunków nrzy- 
Siłtgj pokoju, Dla żołaiorza tego 
wojna me była c^lem, hcz tylko 
środkiem do obrony i utrzymaniu 
besoieczeństwa własnego kraju.

Po prsemówiemu oddziały wcisko
we przedefilowały przed trumną zmar
łego. Def.lada trwała około 2 go
dzin. Po def ladzie trumnę ie zwło
kami ś. p. Marszałka Focha przenie
siono do wnętrza Domu Inwalidów, 
gdsie została złożona obok grobu 
Napoleons. W essaie posuwania się 
konduktu żałobnego we wszystkich 
świątyniach paryskich bito w dzwony.

szawy nie grozi zalew, nawet przy 
poziomie 6l/< m. Wobec tego wi
dać, że żadnego powodu do obaw 
dotychczas nie mu.

Z góry W isly otrzymaliśmy o godz. 
Ij po poł. wiadomość o gwałtow
nym przyborze pod Zawichostem. 
W ciągu dwuch godzin poziom wo
dy Wzrósł o 1 m. 12 cm. Zjawisko 
to, zagrażające wsiom, położonym 
na prawym brzegu Wisły w sąsiedz
twie Annopola, wywołane jest zato
rami, jakie powstały między Józefo* 
wem lubelskim e Solcem.

Poniżej Warszawy utworzył się 
wczoraj o godz. 1-ej po południu, 
zator pod Bielanami.^

pod postacism eucharystycznymi. 
Po mszy św., następuje obnażenie 
ołtarzy, kapłan zdejmują obrusy i ob
mywa płyty ołtarzowe.

W Buzy lice Katedralnej celebruje 
Aroypasters, w czasie idriy św. ude
rzą wszystkie dawooy na Gloria, któ
re odtąd milczeć będą aż do Gloria 
w W.elką Sobotę. Na znak żałuby 
milkuie też i organ,

Podczas tej mszy uroczystej Biskup 
poświęca Oleje św.: dh chorych oiaz 
dla chrztu z katechumenów i schyl
my. Po procesy z Najświętszym Sa
kramentem do ołtarza wystawieni»— 
będzn dostojny celebrant umywał 
nogi 12 statuom — przypomina ten 
obrząd fakt obmycia nóg przez Chry- 
stuia Pans apostołom,

W nabożeństwie czwartkowym 
przy poświęceniu olejów bierze udział 
12 kapłanów, 7 djakonów i 7 subdja- 
konów.

W bazylice katadcaluej nabożeń
stwo rozpoosůie się o godzinie w pół 
do dziewiątej święcenie olejów przy
padłe na jakie pół dc jedemstej. 
umycie nóg około 12. W kościele 
parafjalaym nsKteństwo rospocznie 
rię u gods, 9 rano, w poreformaukim 
o gods. 7-ej.

W ssano mycia nóg będą śpie
wane motety. rMandatum norum“ 
i inne utwory ks. Gruberskiego.

Na Warcie kolo wsi Uoiejewa 
płynąca kra przewróciła łódź, w któ 
rej znajdował się dowódca patroli sa
perów Wawrzyniak wraz z saperem 
March wińsk.m.

Mimo natychmiastowo) pomocy 
zdołano uratować tylko Wawrzynia
ka. Marihwiński utonął.

HAMBURG, 27 8 (Tel. z Waraz.). 
W porcie tutejszym spłonął prawie 
doszczętnie luksusowy okręt „Eu
ropa“, jeden z największych pasa
żerskich okrętów. Pożar wybuchł 
o godzinie 3-ej nad ranem. Pło
mienie któro szalały wewnątrz roz
grzały metalową powłokę. Póżao 
wieczorem udało się pużar ugasić. 
Hala msfzjŁ środek i ty lue osęści 
są całkowicie snusczone.

„Europa* była iaaitaurow*ua na

44 miij cny marek. Było to bardso 
wysokie ubezpieczenie. Pożar praw
dopodobnie wynikł wskutek podpala
nia jako akt zemsty ze strony koü- 
kureutów, albo też z chęci otrzyma
nia wysokiej stawki ubezpieczenio
wej. Okręt był ostatnim wyrażeń 
techniki. Zabobonni wióżyli. aEo* 
ropie“ nieszosęścia już w dmu lö 
sierpnia, ki«dy to podczas chrztu 
okrętu rozbiła się flaszka szampana 
o kadłub kolosa morskiego.

KOWNO, 27.3 (tel. z Warszawy). 
Premjer Waldemaras w wywiadzie 
z jednym z korespondentów pisma 
nitmiałkiego w sprawie rzekomo w y- 
j__ 't r___ ; biskupów litewskich
odezwy do ludności o aieplacei. iu 
podatków, oświadczył, że odezwa tz

Po Kromki.
Nabożeństwo Whlko Czwartkowe.
W, Cswart k w kościele katolic

kim jest poświęcony tajemnicy usU- 
nowknia N. Sakramentu—Wieczerzy 
Pańskiej.

Chrystus po wieczerzy wielkanoc
nej żydowskiej wziął w swe ręce 
cbieb i rzeki: „to jest ciało mojn” 
a potem kielich z winom, mówiąc: 
„ien ci jest kielich krwi mojej, któ
ry za was i za wielu będzie wylana 
aa odpuszczenie grzechów, Tc czyń
cie na pamiątkę moją*. I czyni to 
Kościół codziennie przez posługiwa
nie kapłańskie podczas mszy św. Tak 
koś dół nawsze wierzył i wyznawał...

W. Czwartek tę tajemnicę przy
pomina i dlatego kościół gorąco 
pragnie, aby w dniu tym wszyscy 
o ila mogą, byli u Bomucji śi7.

Po kościołach odprawia się jedna 
tylko uroczysta msza św. Pcdczaz 
niej i duchowieństwo pirystępuje dc 
Kcmnnp św-

Po mszy śf. kapłan celebrujący 
przenosi uroczyście, prccesjonalnie 
Ń. Sakrament na ołtarz wystawiana 
który my, niezupełnie właściwi zo 
wiemy piwnicą. Ołtarz ten powiaiea 
byó jaknajwspanmlej przybrany, wier
ni zaś aż do W. Piątkowego nabo
żeństwa odbywają adorację, dziękując 
Chrysiuscwi za ustanowienie N. Sa
kramentu, iż raczy pozostawać z na
mi prawdziwie, rzeczywiście, istotnie

BIALOGROD, 27.3 (tel. z War
szawy)* Policja b ałogredzka areszto- . . _
wała rob&tcika niejakiego Metesi pod twa poczyniono w Zagrzebiu kilka 
zarzutem udsiału w zabójstwie dzień- nowych aresztowań.

WARSZAWA, 27.3. Z Tarchomi- 
na nsdohodsą wiadomości, że Wisłs 
prsybiera coraz w ęcej. Z»i«Lie zo
stały grunty na przestrzeni kilku a,i- 
stu hektarów. Późno w nocy woda 
wdarła Się do kościoła św. Jakóbi 
Około Jabłonny utworzyły się gruź- 
nj zatory. Saperzy nie mogli podo 
łaó pracy, ponieważ lóo jeit b. kruchy.

Nieprawdziwe pogł. o zmianach w rządzie,
WARSZAWA, 27.3 Wszelkie po

głoski aa t.mat zosma w gabinecie I eweatuslnyoh «mian w Rządzie. Nio 
są przedwczesne. W sterach decy- | j '

WARSZAWA, 27.3. Wczoraj 
o güdz. 1 ej. po południu, ruszyły lo
dy na Wiśle w Warszawie. Zlekka 
popękana pokryta lodowa, spływa 
zwolna ku dołowi 1 na razie zatrzy
mała się przy moście kolejowym, 
pod cytadelą.

Ruszenie lodów odbyło się spo
kojnie, przy poziomie początkowym 
240 cm. O godz. 1 1 pól poziom w 
Warszawie wzrósł do 255 cni.

Jak już wspominaliśmy, poziom 
ten jest raczej za nizki i sprzyja 
osadzaniu się kry na mieliznach.

Lody moglyoy swobodnie spływać 
przy 5 m„ lub nieco wyższym po
ziomie. Żadnemu z przedmieść W ar-

szawy). Z inicjatywy tutejszego po- i 
seistwa francuskiego w kościele Mai- ; 
tańskim zostało odprawione nabożeń
stwo żałobne za duszę ś p, Mar^zał- I 
ka Focha. a

Pogrzeb Marszałka Focha.
PARYŻ, 27.3 (ud. s Wstsxawy). Polski, Rumunji i t. d., delegaci ur*ę 

W duiu pigrstbu stolica Francji I dów ora« Diesliosone tłumy publius- 
prsybrała wygląd wielce charaktery- ności. Trumna amarłego spoczywała 
styusuy. Wszystkie domy udekero- n* lawecie armatniej, sapnężunej 
wano żałobnemi flagami, ś friatł* okry
te kreją,

O gudzmie 9 rano w Katedrso 
Notre Dame odprawiono ozbot^ń 
siwo żałubna, na którum byli obccui*. 
rudzma smarłego, Prezyuect Rsecay- 
pospol toj Francuskiej, Rsąd, Kor
pus Dyplomatyczny, osobistości se 
świata politycznego, przedstawiciele 
organisajyj społecznych, oraz drkga- 
cje wojsaowe ze sztandarami. Po 
SŁuń zouem nabcżeńitwie przed Ka
tedrą uformował się kondukt żałob
ny i rUfciyl w kierunku Domu Inwa
lidów.

Kcadukt otwierał oddział grena- 
djerów. Z kolei niesiono poduszki 
z orderami i od» a z smarni zmarłe
go. Za karawanem był prowadzony 
kuń imanego. Uniform połowy, kepi 
i ssabia, ułożone były na trumnie. 
Po obu stronach karawanu postępo
wało 3 ch marszałków Francji oras 
4-ch usarszKłków Anglji. Za kara
wanem szła rodziaa, dyplomaci ko
lejno: Bulgji, Ameryki, Augly, Włoch,

dującyoh omawiana była spr'wa | 
eweaiuzinyoh »mian w mnisie. Nio 
jtdrzk konkretnie nie postanowiono. |

Sytuacja na rzekach. ;
siomu wody. O godz. 10-ej wieczór danej przez 
poziom wody wynosił 4 metry 25 ! ’ 
centymetrów.

W ogóle nsleży stwierdzić, że nie
bezpieczeństwa większego z powodu 
powodzi spodziewać się aie aależy. 
Ze wszystkich stron Polski nadcho- 
dsą wiadomości ruszania ludów na 
innych rzekach,

Z woj. Lwowskiego dcscą, że na 
riece W Mrze serwace zoitały 2 mo
sty. Pod Kalisiem zator ragraża 
również mostom,

Wszęósie wojsko i mictersy roz
bijają zatory dynamitem.

D jtyuhcsas nic sygnalizują o więk
szej powodzi.
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oraz

eta
po- 

Od-

rów i prawa wyborczego dla wojsko- . 
wych.

2) całkowitego sównouprawnienia ’
Senatu z Sejmem. ;

3) wprowadzenia gwarancji kon
stytucyjności ustaw, j - . . - ,

4) nowelizację postanowień o ustro- j uchwałę Ra« y sprawie prsenos^ 
ju samorządów w kierunku oparcia 
ich o zasady reprezentacji intere
sów

Rezo ucja ta mówi sama za sie
bie. Również i następna z tego po
siedzenia sprawa jest postawiona 
jasno, spokojnie i wyrsźme, i świad
czy dowodnie o tern, że Stronnictwo 
dokładnie wie, do czego dąży. Mam 
tu na myśli résolue ę w sprawie sto
sunku Rządu ’ do Kościoła. Brzmi 
ona:

Zarząd Główny Chrześcijańskie
go Stronnictwa Rolniczego stwier
dza, iż Rsąd przez usta swego ofi
cjalnego przedstawiciela oświadczył, 
•ż przestrzeganie i wykonanie Kon
kordatu uważa za swój obowiązek.

Zarząd Główny wyrażając swą 
radość z zajętego przez Rząd stano
wiska i ufny, iż stanowisko to kon
sekwentnie realizowanein będzie, za
leca swym przedstawicielom jaknaj 
energiczniejsze przeciwstawienie się 
zgodnie z gorącym życzeniem opinji 
katolickiej, nieustannym atakom ży
wiołów demagogicznych i radykal
nych przeciw Kościołowi, religji 
wykonaniu Konkordatu.

Tak wygląda ą poszczególne 
py rozumnej pracy, i rozumnej 
zbawionej krzykliwości, walki, 
kladając do innej sposobności omó 
wienie postulatów Ch. R w sprawie 
rolnictwa, samorządów i systemu po
datkowego, pragnę tu jeszcze raz 
podkreślić nietylko żywotność ale 
i wspaniały rozwój pracy Ch.-R.. któ
ra dąży stanowczo do stworzenia w 
Polsce jednolitego Pontu całego rol
nictwa, frontu, tak koniecznego nie
tylko da interesów rolników, ale 
i dla interesu całego Państwa, fron
tu, który poprzeć winno p zede- 
wszystkiem ziemteństwo — elita in
teligencji rolniczej — mająca za so
bą na.piękme sze polskie tradycje. 
Tradycje walki o Polski Wolność 
i o Polski Wielkość.

Wiktor Przcciawski.

Pr* dstiwiono na końau budżetu 
to, co powinno być na prwuątku, 
Mówór powolu e się n * przeoiry od- 

I uf ś te, Stanowisko Magistrátu j st 
; nielegdnk i dyktatorskie, Mó*?'& po- 
I pierz swój waioaek i żada aby ieza 

lucja przedstawiona była wojewódz
twu.

Po wyjrś isniu p. prezvd^nt», 
który powołuje się na dawni juzą

Í nia pr-rycj', zabiera el ja p. K irelski 
• który sądzi, te pozycja „gos^od^rka 
! miejska” nie v iąże sę za zmiacą 

g-jspodtrki, mówca popiera dawniej- 
j s,y swó' wniosek, podobnie p L- 
1 szewski uświwd sający, łe nie chodzi 
Í o przenoszenia pozycji, lecz o wyda

wanie ponad budżet. W głosowaniu 
testai przyjęty wniosek Magistratu, 

I s poprawsą komisu (Ł/4 budżetu ze 
izłoroczoego t, j. kwiecień, m aj, czer
wiec w prowizor] urn budżetu wem). 
Wniosek p. Liszewskiego został od- 
rzucony« natonrast przyjęto wniosek 
p. Kozielskiego, aby zastrzeżeniu co 
do braku winy ®e strony Rady przy
jąć w forma) rezolucji i zamiř ś ić 
w protokule. Odrzucono również 
propozycję p. Liszewskiego, aby rei- 
zolüîiç przesłało województwo jrre 
zydjum R^dy, gdyż posvlauie proto-

! kułu jest obowiązkiem Magistatu.
1 Po sebr&niu się wększego quorum 

przystąpiono do obrad nad pożyczką 
krótaotermmoFą 1 mlj. zł., w celu 
spłaty sobo wiązań krótkotmmno-

! wych w weksla h. Pożynaka ta znaj
duje są w ramach uchwalonej już 

it pi tyczki długot^rm nowej, która do
tychczas n e została jaszcze zwali 
zowana w pełni. Na komîsii fisan- 
sowo-budż* twej wniosek Magistratu 
został trzyięty.

P. CiirosŁowski oświadcza, ż-i nie 
będzie głozowd, powołując się na 
swoje poprzednie oiw’udczenia co do 
gns odarki Magistratu. O naszczają 
rów nież rolę pp. Wilk i Zmysłowa* ».

P. Jsrczewsk oświadcza, że u*;- 
ża takie postępowanie za kpiny 
z pra y R dy i prosi o zamknięcie 
posiedzenia.

P. prezydent zaznacza, te konse
kwencją tak ego pus ępowania będzie 
zamknięcie wypłat robotnikom, baŁ- 
kru two firm d sta ’oów niektórych. 
Mówca podziela stanów sko p rtji, 
która uważa a ę za stronnictwo w® ół- 
pracy z rządem. P. L szewski i ś nad- 
ozm, że wina za zerwanie quorum 
spada cnłkowicie na Magistrat. P. Ki
sielewska u^ata pro r ad e takich 
obrad za niepoważne. Poświęcamy 
za duto czssu na robienie do^cipótf 
i wzajemne irytowan e xię. Naieży dą
żyć do znalezienia inntgo wyjśjia 
z sytuacji, niż wyś ie ■ pokoju. 
Uoikaó trztba czczych demunatraoyj 
a dążvó do pewnego kompromisu.

P. Msyzner, uznając poniekąd ten 
punkt widzenia, usprawiedliwia de« 
monstrujących, którzy uczuciowo do
prowadzeń’ zostali do tego stanu nie- 
dopuszczał »ym tonem, ja^i paau e tu. 
Mówca prosi Magistrat i większość 
panu ącą o poddanie rewizji swego 
stosunku d) mn<ejszośii Rady>

P. Prezydent oświadcza, że rów
nież nie rozum stosuusu R -dy do 
M-’gistratu. Mag strat nic nie kryje, 
nikogo nie chce szykanować. Ci zaś 
do lojalności—są granice m ż.iwoś i, 
nie przypuszczaliśmy, że R-da unie
możliwi ptacę w samym środ&u. Nie 
m żaa postępować tak lekkomyślnie. 
Im więcej wy robienia, tern mniej in
wektyw. Tyla pracy, co my, nikt 
cie wkbda w gospodarzę miejską.

Popiera to stanowisko p. Anberg 
dowodzą ?, że laka lekkomyślność do 
prowadzić może do zupJn go ban- 
kru twa. Tylka nasza uchwała urn >- 
żhwi Magistratowi prowadzenie dal
szej pracy.

Podobną demonstrację uważa mów
ca za zbrudoię.

Po pewnej przerwie pan WiiW 
skład» cświadczenie, że nie thcąj 
być posądzonym o świadome rossera- 
jsnie gospodarz! miejskiej, przyesem 
ucierpiałyby interesy pratująoych, 
powraca i wtźwe udrisł w głosowa
niu, w sensie ujemnym. Jednak bę^ 
dzie tu ostatnia potyczka, w głuso- 
wsniu nad którą będzie brał udział, 
gdyż niema zaufania di Magistratu. 
Stawia przytem mówca szereg za
rzutów, ujawniających, jego zdaniem,

Z hady Miejskiejj
W do. 25 b m. sdbyło s ę posie

dzenie Rady pod przewodnictwem p. 
Bieg« óikiego. Na poreądek dsienuy 
wszedł punkt: uchwalenie prowizor
ium budżetowego, prsyczem Magi- t 
strat pudd prowizorum na kwiecień k 
i maj, komisja finansowo budżetowa 
uczy.iił* poprawkę i za czerwiąc.

Potaz, ba pro^izorjum wynikła 
z powodu opóźnienia prac przygoto- I 
wawczycb. Ponieważ na wnioaki Ma- | 
gistratu znalazło się wyrażenie, któ
re mci ) nasunąć myśl, że/ipóź cienie 
wynikło z winy R^dy, p. Liszewski 
naiądał poprą* k’, te općź iie ód w 
uchwaleniu budżetu sspad* na Mi *i- 
strrt, który dopiero w dniu 25 mar- 
ca przedstawia Radzie preliminarz 
budżetowy. Stanowisko to podzie
lił lóanież p. Kuzielsti, wychodzi 
j założenia, że gospodarka przy po
mocy prowizorjów j°st nienormalna,

Prezydent Zbrożyna w swojem 
wyjràaieo'U przedstawił mły splot 
przyczyn, które wpłynęły na opóź
nienie w przyget waniu preliminarza 
budżetowego (l .ila ści finansowe w 
toku budowy elektrowni, przy ozem 
wiele kwestyj finansowych domaga 
się jeszcze t. ras rozstrzygnięcia, druk j 
budietu i t. p. Z tych względów 
mówca nie uzm>je winy Magistatu.

P. Liszewski w swem przemówie
niu cśriadczr, że klub jego nigdy 
nie uprawiał opozycji, dla opozycji, 
zajmował zawsze atanowiuko realne. 
Niestety te stanuwisao zostało po
traktowane przez M giatrat lekcewa
żąco. Mówca przytacia przykłady, 
między mnemi wydanie kilkunastu 
tysięcy złotych przy zmianie syst mu 
gospudsrki na Kostrogaju ponad bud
żet, bez wiedzy Rady.

Ro iiiffl ia praco i rozum fflsllia
Kola zachowawcze nie od dziś 

biorą bardzo i-ywy i czynny udział w 
budowie naszego Państwa. Senato
rowie i posłowie tych kół należą w 
parlamencie do klubu BB , zaś Stron
nictwa zachowawcze, pracując zupeł
nie niezależnie, nie^będąc czyimkol- 
wiek odłamkiem ani też żadną 
„czwartą brygadą*, współpracują 
z Rządem, uważając, że w stosun
kach dzisiejszych jałowa, bezrlodna 
opozycja, wszystko jedno czy sprawa 
czy z lewa idąca, nie prowadzi do 
żadnej pracy twórczej i jest niesły
chanie często dla interesów Państwe, 
jako całości, wybitnie szkodliwa. Ten 
Właśnie punkt w’dzenia, srawiający 
interesy Państwa bezwzględnie na 
pierwszem miejscu, różni zachowaw
ców zasadniczo od wszelkich innych 
grup czy partyj, które zag^zęzły po 
prostu w swoim talmudzie partyjnym 
i zbyt często interes własnej tylko 
grupy utożsamia ą z interesem Pań 
stwa.

Na Kuła Ziuhowawcze idzie obe
cnie podwójny atak. Grzmi on: — 
nle^powinniścift współpracować z Rzą
dem który i t d — lub przegrywa 
cie swo e sprawy w Bloku, nie liczą 
się z wami, jesteście tylko odłamkiem 
B.B. do niczego nie dojdziecie« -- 
czyli tłomacząc rzecz na polityczną 
prozę: chodźcie z nami! Zachowaw
cy wiedzą doskonale, że to właśnie 
idzie. Lecz wiedzą także, dokąd 
Idą, program ich i praca to nie są 
bańki mydlane ani nastroje chwili, 
to są rzeczy bardzo mocne 1 na 
zdrowych, głębokich podstawach opar
te, nietylico poważnie przemyślne 
i opracowane ale i systematycznie 
wykonywane, wiodące prostą drogą 
do wyraźnie postawionych celów, w 
cbronie których prowadzi się rozum
ną walkę i do których się dąży rozum
ną pracą.

Ten spokói i ta rozwaga tworzą 
taktykę zachowawców, i sprawiają, 
że, choć im nie brak zapału i ener 
gji 'to jedi.ak w zewnętrznych ich 
wystąpieniach nie znajdziecie nigdy 
demagogicznego frazesu nie wyczu
jecie partyjnego zacietrzewienia, i za
uważycie zawsze spokój i zupełne 
opanowanie danego zagadnienia. To 
s’ę. oczywiście, przeciwnikom ich 
nie może podobać. Trudno jest wal
czyć z przeciwnikiem frazesem sko
ro ten przeciwnik frazesów nie uży 
wa i odpowiada na nie faktem. 
Trudno jest pokonywać go na forum 
zewnętrznem blagą lub nieścisłością, 
puszczoną w obieg o jego poczyna
nych, skoro ten przeciwnik walczy 
właśnie prawdą i z otwartą przyłbicą, 
i skoro w jego poczynaniach żadnej 
dwuznaczne ści niema.

1 teraz mamy do zanotowania no
wy etap wa'ki i pracy. Mówmy tu 
pizedewsLystkiem o poczynaniach 
Chrześcijańskiego Stronnictwa Roi 
niczego. Zarzuca s ę temu Stron 
nictwu, że bezkrytycznie popiera za
miary Bloku, że nie zdaje sobie 
sprawy z tego, do czego dąź.y. Za
miast odpowiedzi na teh gołosłowny 
zarzut, pozwolę subie przytoczyć re
zolucję, powziętą przez Główny Za 
rząd Ch.--R. niedawno, bo W dniu 25.2 
1929 r. Brzmi ona:

Uważając sprawę naprawy ustroju 
za najważniejsze zadanie obecnego 
okresu żvc a państwowego Chrzęści 
jańskie Stronnictwo Rolnicze winno 
dołożyć wszelkich sil aby cel ten zo 
stał osiągnięty

Zgłoszenie wniosku prztzBBWR. 
jest zdaniem naszem doniosłym kro
kiem prowadzącym do tugo celu 
1 Chrześcijańskie Stronnictwo Rol
nicze uznaje, że posłowie nasi uczy
nili dobrze solidaryzując s*ę swemi 
podpisam. z tym faktem.

Stronn’ctwo zdaje sobie jednak 
sprawę z tego, że choć projekt ten 
zawiera z punkiu widzenia państwo
wego postanowienia wysoce dodatnie 
obciążony jest jednak brakami i błę
dami. Stronnictwo w ęc dążyć bę
dzie aby stony ujemne projektu zo 
stały naprawione w szczególności 
przez :

1) wykreślenie z Konstytucji za 
sady pięciopizymiutnikowych wybo

i partyjność T gospodsrea miejskie 
(pawrtyjue obSsdisnie posad), wyaika" 
ją ą « dążności do «upewnieni■» fo
bie glutów pudo«af wyborów — r?"» 
ione ni whŚ3iwuŚ3i.

Podobne atsaow sko s a j m u j e 
p»n Z-nysłowsh », anrsuoaiąo M’rgis- 
trMiowi beaphnuwość w g łpodarue 
(budowa elektrowni), przyczyna pc- 
woływał s.ę na pruta!uły Kocrusji 
Rewizyjnej.

Pan S.dig^aa zwraca uwagę, źa 
niektó»« à*ne, vyssez góloiune pizea 
p&na Z«tyztowsLiťgG, me mogą być 
uw&taue jako ra t rj«ł, zacaerpni;t#r 
z pro toi ułów Komisji, gdyż na od
nośny mmerjai poda-ay był prcez 
niedostatecr ą liczbę csłoató w Ko- 
upisji (bræk qu rum).

N& wnkstk pana Mayznera zamk
nięto dyskusję w sprawie oświadczeń 
osobistych.

W odpowiedsi p. Prezydent przed
stawił te niesłychane truduości, wo
bec których dokonywana była bud >- 
wa elektrowni (długi okres czasu, 
zac m usyskana uprawnienie rządo
we ua budowę elektrowni, pkreślony 
prą*! rząd czas na budowę, kompli
kacje natury technicznej i t. p.). 
Mówca przedstawia, te 1.000.000 zł 
potynzKi, obecnie przedłotony do za
twierdzeni^, z«Aieś ii się c^łkuwkse 
w sumie, uchwalonej w poprzednim 
budteci'. Przckropczecia wynikają 
z braku pi usędry z potyczek zapew
nionych, których jeduakte dotych
czas nie udało się zrealizować w ca- 
lośJ, Móftca zgadza się ni powo
łanie praea Radę ekspertów, zarów
no te hnisaných, jak i bu bateryj
ny h. Bidowa elektrowni kosztuje 
o jedną trzecią raniej, niż w innych 
miastach. Mówca prosi o niedawa- 
Dic hu pogh skem, kolportowa
nym po mieście, a stacd ącym iute- 
r.sm miasta.

Po uwadze p. Kozielskiego, źc 
sprawy te będą szerzej rozpatrywa
no w cz*8uo najbliższym, przystąpio
no do głosowania nad wnioski m ma- 
gùtracaim o pożyczce 1 mdj. zł. 

* Znaczną więz&z ś ną wniosek zastał 
I przyjęty (17 gh sów za wnioskiem, 

2 praec.iw, wstrzy mujący« h s'ę 4 ci ).

ECHA PŁOCKIE.
ř.ALt ÍDAR2YK.

Oziźi Jana Damasc. 
Jutro: W. Cz, Jana Kap.

& 
Wschód stoben 5.29, 
Zachód słońca 18.0.3

DIŻJŁ Ä00NY W APSEOOT.
I DZIŚ nocny dyżur apteki Śmigielskiego
« JUTR nocny dyżur apteki Betleya 

Apteka czynna od 7 wiecz. do 9-ej runo
I STAN W0DÏ — WISŁA.
J ’ P/ock, 27 3 -i 225 pb. 24 temp. 0.1

RADJO-KONCeRTy.

MARZEC

27
SRODR

Program na dziś.
12.10 Koncett płyt gramofonowych.
15.10 Odczyt p. t. „Batorya.
15.40 Koncert płyt gramofonowych.
17.25 „Skrzyń ia pocztowa".
17.55 Koncert wieczorowy.
19.25 „Skrzynka pocztowa" rolnicza.
20.10 Koncert kameralny.

Święta w urzędach p ństwowych.
Z powodu świąt W<ekiejaocy, 

urł^dowADre w nii^isterjach i urzę
dach p&ństwowyuh ktńczy sie w dn.
29 b. m. o gddz. 13 ej, w dniu zaś
30 o 12 ej. D n 31 i 1---jako świą. 
teczac — woiae są od zajęć. Nor
malne urzędowanie rospocznie się we 
wtorek dn. 2-go kwietnia r. b.

Nowy dowódca 4 pułku Strz. Kord.
Z rrąd»eid<m Ministerstwa Spr&w 

Wojskowych, dotychczasowy zastęp
ca dowódcy 12 pułku ułanów pod
pułkownik Więckowski Mikclaj Kjt- 
zimicii, zastał miauowauy dowódcą 
4 puł u Strzelców Konnych w Pło- 
cku.
-WWW« « •• ■■■■ -««•

OFIARY.
Na L 0. P. P składa Jankowski 

Stanisław zł. 5.
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DODATEK DO Äft 73 „DZIENNIKA PŁOCKIEGO“.

ROLNIK PŁOCKI
SPCWlW-GOSPODmzX 'XS\ BMWISZK PŁOCKO.

Ukazuje eię co środa.. C'en» numeru 15 groszy. | Plenum era ta miesięczna z przesyłką, poczto arą i:ö groszy.

Uprawa zbóż jarych 
i okopowych.

Przyzomnienie sezonowe. 
Odmiana.

Na poditawie wyników doś^iad- 
cseń można pohció:

Owies: Fmdlicg Bensinga oho- 
rągiewkowaty, średnio późey pacho- 
dseuist * kory tara« Gd. ńskieg o o siar- 
oie n esbyt dużem 1 żółtawym od- 
Qteniem.

J § c 2 m i e ń: Ehnna Pr^sko- 
Vaiw.

Ziemniaki: Bisie pćź?e, Sile 
na O., nieco woaeśoi *js«e Daodsra 
K., Prrnrssi« K., Hudhuburg K.ors.* 
oserwone, pótne najlepiej przecho
wujące się w kopcach Woltmaay 
Loch, i Kol,(donabycia w Ooatówcu).

Siew.
Z arno należycie docsyssceoae siad 

sieWKłki m rręlowym lak, by było 
w roli umieiacson^ możliwie płytko. 
J żeli redl in siewn ka gę abyt oslr \ 
wł żyó w nii kołeczki celena szbra- 
piecxeois od sbyt glębokkg > wpada
nia uh w siemię. Pray ogólnej kul- 
turse roH nie aa niskiej, to anacsy 
nie »wilgotnej, nadmiernie aschwaia 
caontj, lecą waglgdnie caystaj o sta
rej sile Lfcwoaowej—ił ot et a siać ję ja
mů ń w scerokie ri ędy, odległe od 
sieb e w gospodarstwach dużych naj
mniej 25 cm., która to odkgliść po
stais już na rniędwyrrędu^ą obrób
kę konną. W gospodarstwach ma
łych wystaressią .a jest cdkgłpśó re
dlić 20 cm., Ib jwiem te n »ją d - 
statt oaną iluść rąk roboosych i mogą 
stosować między rzędami ręczuą mo
tykę, Gęstość siewa jest stleiną od 
wielu czynników, a który h najważ- 
n*ejiiKą rolę edgrywa stopień żyznoś
ci gleby. Im ten jest wyższym, tem 
rzadziej należy skć — prsy sxťrokiej 
rozstawia relie 40-60 kg. na mnr- 
sę. Ktuby jednak z góry v i daM, 
że uprawy m ędsyrsydowej daó nie 
może i to takiej uprawy, by sasiewy 
uttsymać w zupełnej czystości, ten 
niechaj 8 ejfl w gęste rzędy — jęcz- 
mienia ołoIo 70—80 kg., owsa 85— 
ICO kg. n» morgę. O -fies siad moż
liwie wcześaie, jęczmień nieco pół 
niej, to jest około 15 kwi taia dbc- 
witm c.e znosi zbyt silnych przy
mrozków.

Z i e m n i n k i zasadzić ni.jdalej 
do 15 maja pod znacznik w odstę
pach 55/45 m, itóre przy odpowied
niej sie nawozowej moż^a powięk
szać. D > znreznego podwyższenia 
plonów przyczyna się ręczne formo
wanie k pesyków wokoło każdego 
krza po zastosowaniu ostatniego 
radia.

Buraki cukrowe należy 
ddać wcześnie, bądź to w redliny, 
bądź to ta płask. Pierwsze są ko
nieczne na glebie zimnej, zachwasz
czonej, o m«ł®j wogóle kulturze gl - 
by, natomiast ua siemi, jak mów* 
praktyk „wyrobionej”, zasobnej w 
próchnicę mża* stosować si iw . na 
płask o odległości rięaów 40—50cm. 
Przed siewem dać ciężki w»ł gkdki, 
co rabezp ec^a od *byt glębokGeo 
umieszczenia nasie^i». Do redlić 
siewnika dołączyć specjalne kółka 
przyciskowe. W braku wspomną- 
uyoh wyp dnie z^ttosiwsć lekk wał 
gładki. Kdy nad 1 ścieni» m1 zacz- 
ną się ukazywać wlsśaiwe liście, trze
ba natychmiast przestąpić do prze
rywał buraków. Opóźiienie tej czyn
ności powoduje arnikę plonu. Przy 
pi«lęg 'uwa iu u e wolno zapominać, 
że ob;óbka but ta'ó v cukrowych jest 
o Wiele tańszą, jeżeli utrzymuje s:ę 
je stale w «ystośo., t, su. jeżeli sto
suje się motykę lub konne wyp-eh- 

ose rxz śnie przed skWkowzniem 
chlustów, Z chwilą natomiast, gdy 
oire wyrosną, usunięcie ich jest znacz
nie koaztowriejsze, a co najważnb j 
see okol esneść ta przyczynia się wy-

< b lnie do zmniejszenia plonów.

1 Nawożenie.
Obornik winien być przyor> 

ayra w ;esien* pod wszelkie rikopo- 
wizuy. Jóżeli jednak rolmk jest smu 
szony stosować cbirnik. pod w mcia- 
ki wiosną w takim razie niechaj go 

I przyoruje jaknajpłyce; po dostateez- 
b nen obeschnięciu roli. Należy pa- 
I m.ętać, że lep ej jest obsrnik dawsć 

w mąłfcS dawkach, a czysto, aniżeli 
w dużych, a rzadr ej. W dośwtad 
czubach, prowadzonych w przściągu 
jśm u tat przy stosewrn u obornika 
jt dncrazowo w ilcści 400 q na ha pod 
ziemniaki w czteropolowym płodo- 
zmianie norfJsLm utrzymano z ha 
w q.:

ziemniaków owsa mieszanki żyta
190,7 17,2 148.4 l/.l

a pizy rozdzie
leniu danej iloś
ci obornika na 
3 dawki C/2 cz. 
pud ziemniaki 

i ’/i P°d miesz.
i/4 pod żyto). 179.7 15.8 1E0,4 Ł3.6

W gotów ce (żyto à 33, owies 30, 
i zkmnaki 6 zł. za IGO kg.) wypada 

1G6 sł. 50 gr. z ba n& korzyść ros- 
dualu o bor u iks, me licząc wartości 

• nadwyżki mieszanki i słomy oraz 
« drugiej strony sie przyjmując pod 
uwagę dodatkowych »ositów rjzrzu- 

1 c?n>>. cbcrmkî.
Odnośni» stosowania nawozów 

I sztu .znyoh trudno jest d& wać jakie- 
i kolwiek re^pty, albowiem, jak się 
■ okazują częstokroć dwii bí- adujące 

ze sobą poi , o gleb e j dn«kowego 
l wyglądu, róine mają nawozowe za- 
J potrzebowania, które mogą być wv- 
j jaśnione **yłącsaie na drodze ścis- 
! łyb polowych doświadczeń. Gdyby 

; jednak chodziło o pewne ogólne wska> 
j sówki w danym kieru ilu, tomn od- 
* stawie licznych d ś riadcaeń zbioru 

wych, motnftby powkdsieć co na- 
I iitępuje:

Nídržecane, ciężkie bielice z gF- 
j ntastem podłożem wymagają nawoże

nia f jrt nowego i azotowego. Pozo
stałe typy z emi powiatu płockiego 

j t. j. bi lice pojezUrsk e9 rzczerk , pa
ski wy maga ą pełnseo sztucznego n«- 

: wbżenia, t. j. fo f rowigo, azotowe
go i potasowego. NUeży przytwm za- 
snaczyć, że d«jąo df wóz foif rowy 
z pominięciem izotowtgo lub pota
sowego e^ent. odwrotnie azotowy 
btz pozostałych dwmh —nie utazy- 

■ nu je się nadwyżki plooów, albowiem 
; komecznom jest równoczesne zasto- 

sowanie wszystkich nawozów, któ 
1 rych d*,na gl 0a potrzebuje.

Z nawozów ioabrowyuh wiosną 
używa się przeważnie superfjsfdu 
n potasowych: soli potasowej, z azo- 

Ituwych: saletry chiE, którą może za
stępować saletra rmonow». Oitatnia 
jest skoncentrowaną i dtatago daje 

; się :ą zwykle w pomieszaniu ą pirs- 
kwm w ilości o połowę mi iejszej. 

; A&otniak pyl sty lub granulowany na- 
f eiy wysiewać 8—10 dni wcsŁŚdiej 
[ přišed obsiewem poi#.

Pod buraki cukrowe sto- 
j «uie się około 150 klg. superfosfAtu 
• 1 jeżeli gieb.’. jest ubogą w związki 
i (>róchn esc—80 kg. azotniaku, nsstęp- 
j nie po wejścia 80 kg. sslatry chyl, 
j pogłów nie w uwóoh daw«*acb. W nor- 
\ maloych w^runkAvh azoin uk je«t 

ibytecsnym. Soli potasowej (30 prcc.) 
i 130 kg. na morgę.

Pod owies 100 kg. superfo- 
fřtu, ewent. żużli Thomasa, jeżeli 

; wsiewamy koniczynę (ukkolwiek lep- 
■ sze wyniki dale konwzyna wsiana w

żł t ) 75 i*g. soli potasowej (30 proc, 
i 50—100 kg. afcotm^ku ru morgę. 
Ostat si lepiej dswać pogłów nie z obli* 
eseniera. by równocześnie wytępić 
młode listki ogniohy. W tym celu 
rozsiewać asotniak pylisly w cztsie 
rosy.

Pod jęczmień azotniak jest 
mniej odnowiedniui nawozem i dla- 
tegT naFży stosować saletrę. W kie
runku zsipc tizebo^ arna potasu jęcz
mień jest brrdso wrażliwym i nawet 
na bielicy nudrzeozni j, na której bu
raki cukrowe i owi s na potss pra
wie nie reigują—wymaga około 20 
kg. E\O, t. j. 70 kg. soli potasowe^ 
(30 proc.) na morgę.

Przy zastosowana s^rALh rsdEn 
i przy międzyrrędowej uprawie zbóż 
powiększyć ilość wysiekanych nawo
zów sztucznych o 30—50 proc.

Wyszosególnioue wyt?j dawki na
wozowe należy ua kiść za orjentaąyj- 
ne, a nigdy za receptę.

Dr. M. Komar.

KiaiukieK produkcji 
gospodarstw małych.
W ostatnich r^assch spotzano nę 

z zarrutem ze strofy k.lku światłych 
rolników, że propaganda lepszego ży
wienia i wychowu bydła w gospodsr 
at ra.h włościańskich naszego powia
tu nie pow nna mieć miejsca, gdyż 
ta gałąź produkcji się nie opłica 
i przy tibeocy< h ko jjunkturach iędy- 
nie Kierunek produkcji śnślc zbożo
wy nuże zapewnić roliikowi jaki 
taki dochód

W powiecie płockim na 127 000 
hektarów ziemi ornej, łąh i pastwisk 
mamy około 40.000 sttuk bydta, etyli 
wypada 1 sztuka bydła na pr«e£«ło 
3 ba ziemi, co nawet jest mało w 
stosunku do innych powiató# o zie
mi mocnej.

U nas w powiecie widzimy, że 
najlepsze folwarki na wchodzie pu- 
wutu kładą jednak duży nacisk na 
hodowlę bydła i produkcję mleka.

A nasze gospodarstwa włościań
skie dlatego dają mała dochody, bo 
kierunek produkcji jest jednostronny 
zbożowy.

Większość nFizych gorpodantw 
mrłych prżeznźcsa pod xb)sa chle
bowe od 50 do 80 procent ornsj 
przestrzeń", za mUo zaś mają w sto
sunku do posiadanego mwentar-a 
okopowych i pastewny oh.

Skutkiem czego muszą siać zboża 
na stanów stach stabych, co źle od
biła się na wysokości plonu; z tem 
1rs ba ffdczjć i należy nastaw-ć na- 

grspedarstwa włościrńskie na 
wtaś i ’ y ki r r unek.

Na kuriach relui zych w powie
cie i na zebianiach Kółek zaleca się 
nie powiększenie pogłowia bydła, 
a jedynie lepszy wychów i należyte 
żywienie.

Pod względem stanu posiadanego 
inwentarza to własność mn isza ma 
pr^szło półtora rasa więcej hoai 
i dwa i pół rasa w.ęoej bydła w sto
sunku do pojadanej przestrzeni, niż 
w.ęisza właśnośó.

Przeciążenie końmi i przewaga 
bydla w gospodarstwach wł śo^ń- 
»kich jest stanowczo stwierdzona.

Obecny kitruuek gospodarstw 
małych nie pozwi-ia nawet na do^ta- 
taczne wyży cienie postadauego in 
wentarza.

S iasa s ę tam przedewszystkit m 
odpadki gospodnrsk e w postaci plew 
i słomy zm&łym dodatkiem koniczy
ny, lub siana, prsy rupełnie ni wy- 
slar zsjącej ilości ckopu^ych.

Latem liche i niedostateczne 
pastwisko, najczęściej bez dodathu 
zielonej paszy.

Powiększeulo ilości roślin pastę w 
nych i okopowych pozwoli siać sbo- 

I ża na kpszych stanorkiach i ilość 
ziarna wcale się nie zmniejszy.

Przytem gospodarz małorolny w 
ó.ągu miesięcy a mowych znajdzie 
pewien zaro.L-k w oborze dla sæbie 
ň dla rodriny, a obsenie przy kilku 
nawet krowach br«k mu mleka cię- 
sto dis własnych dzieci.

Obecnie trzymają miłorolm bydło 
! dla wyprodukowania pewnej ilośń 
( nawozu i mleka dla wł.snego użyt- 
! ku. Mizerny dochód mają w ciągu 

kilku miesięcy letni.ih ze sprzedaży 
niewielkiej ilości w domu wyr&bik.- 

I rego maiła, 00 i pewien, sresztąnie- 
widzi, przyrost naturalny żywej wsgi 
młodzieży, której najczęściej trzymają 

i za wiele.
Stanu takiego tolerować nie moi

ns. To też cały wys hk nigarisacyj 
rolniczych zmierza do skii rowania 

1 tych gospodarstw na whśj.wądrogę.
Spzuwa kierunku produkcji na. 

i ivch jest przedmiotem bardzo wiel
kiej vagi i peżądanam jeit, by stała 

: się przedmiotom s^rokiej dyskusji.

O. “ R.
I JeinodUiowy kun riiinicH-hUbjwlanj w Dri- 

tiki81 ROD0*WÙISkU.
W prsedostatn ą p edsií'ę t.j. 17.3 b,r. 
odbył się stiranhm Płockiego Okrę
gowego Towarzystwa Rolniczego 
ócmy i dziewiąty jednodniowy kurs 
rolnic so-bodo w lany przy kółku romi- 
czem w D> obicie i Rogottfórsku.

Z powodu ciężkich dróg dla lep. 
szego wykorzystania prelegentów, w 
jednym dniu ur^ądsono kurs równo
cześnie w dwóch »ąsiednich Kółkach.

Napływ słuchiozy był b. liczny. 
Kursy trwały z małe mi przerwa tn 
do g. 6 ej wiees.

Na kurs ten wyjechali p. dyr. 
Rapacki, p. pref. Waus w towarzy
stwie instruktora O.T.R.

Zgórą dwu*tu roln.ków wysłucha
ło wykładów. Rozprzedano wiele ka
lendarzy i bresmr rolniczych, zjed
nano k.I unar'u prenumeratorów „Ga.

1 «ety Gospcdarariej”,
Strudź mi n’ewy godami podróży 

mi pu północy wróci! prelegenci do 
I domu z radosnym uczuciem »pełnio- 
j nego obowiązku.

Pytanie do Rolrtika!
Sołtys nasi w Nis^czycach po- 

i w!ed dal ;ia,n iż «; gminie Zągoty do- 
; stal rozkaz poinformowanie, že nie 
f wolno szczepić ś hniaków žadneml 
I szczepionkami bo to szkodliwe jest 

dia zdrowia i idzk ego ; świniak zasz- 
I czepiony może być sprzedany dopie

ro po roku. Wobec tego, że myśmy 
tu co rek szczep 11 świniaki od czer
wonki, upraszamy o wyjaśnienie co 
to znaczy i jak mamy postępować 

i by uchronić się od strat ep’demi, 
s a być w jodzie z prawem?

Gospodarz z Niszczyć.

I
 Odpowiedź.

Świnie przeciw czerwonce należy 
szczepić ochronnie. 2 razy do roku 
(wiosna, jesień) Ni zdrowie ludzi 
szczep!ontii nie ma?ą wpływu ujem
nego Szczi plone świnie można 
sprzedawać odrazu. Szczepionki 
z kulturami mogą wykonywać tylko 
lekarze wet Lek. Wet. Ä. B.

Zawiadomienie.
Dn. 9 IV b. r. o gedz. 11 ej W 

lokalu T-stwa Rolniczego odbędzie 
się zebranie Sekcji Kól Gospodyń 
Wiejskich przy O, T. R. i Przewo
dniczących tychże Kól.

. Tegoż dnia o godz. 4 ej odbędzie 
I s ę Ogólne Zebranie Okręgowego 
’ Kola Ziemianek Płockich.
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Specjalny Skład i Hodowla Nasion — Zakłady Ogrodnicze

B. HOZAKOWSKI Toruń ♦
Z3 O Li S O A.; ▼

NASIONA POLNE —WARZYW - KWÍAT0W - LEŚNE ♦
Cebulki kwiatowe, rośliny, drzewka i krzewy owocowe oraz 
ozdobne narzędzia i preparaty chemiczne w znanej wyboro- ♦ 

wei jakości po cenach konkurencyjnych, Â
Bogato ilustrowany cennik główny wysyłany jest darmo 

_ i ostatnie. ▼

*4OSÓW
wypadanie łupież, łysienie, 
usuwa «Esencja" Chinowo- 
Chmlelowa 1 «Mydło Chi
nowo - Chmielowe« (z Ko
gutkiem). Sprzedają apte 
ki składy apteczne. Główny 
skład Apteka Gąseckiego, 1

ul. Freta Nr. 16 I

IIDZIŚ I DNI NASTĘPNYCH ! ! !
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Norman Kerry, Lionel Barrymore i Allen P.ingle w filmie p. t.

PIĘTNO MIŁOŚCI
(CIAŁO i DUSZA).

— 2 Neprogramy 2 —
Początek seansów o godzenie 5.50 7.30 i 9.30 wieczorem.

Zdrowie — dziecku, radość — matce |
zapewniają

PUDER i MYDŁOBEBE SZOFMANA |

•••••<•••••••••••••••••
• WSZELKIE NASIONA X

k warzywne, kwiatowe roślin okopowych, traw oraz skroba-
™ cze i szczotki druciane do czyszczenia drzew, polewaczki, w 

opryskiwacze, noże ogrodnicze, sekatory, rałję, maść do • 
szczepienia i t. d. a

• STANISŁAW PRZEDPEŁSKI •
9 SKŁAD NASION W FŁOCKU •
® (Jl. Tumska Na 6. Telefon 320. m 9
2 CE1T1T1KAM1 SŁV2ą! xxa Ź-yCZ.DErŁTlE: £

*•••••••••^«4«•••••••••

OBWIESZCZENIE.
Na podstawie § 2 rozporządzenia Prezydenta Rze

czypospolitej z dnia 17 czerwca 1924 r. o obowiązku i spo
sobie pokrywania wydatków przez Związki Komunalne (Dz. 
U. R. P. N. 51. poz. 522), Magistrat m. Płocka podaje ’ ni 
niejszem do publicznej wiadomości, że preliminarz budżeto- 
towy m, Płocka na okres czasu od 1 kwietnia 1929 r. do 
31 Marca 1930 r, — w dniu 25 marca 1929 r. został wyło 
żony, na przeciąg dni 7, w sali Rady Miejskiej, celem 
przeglądania i wnoszenia zarzutów i spostrzeżeń przez zainte
resowanych płatników danin komunalnych, w godzinach biu 
rowych od 9 rano do 2 popołudniu.

Wszelkie zarzuty i spostrzeżenia winny być składane 
na piśmie.
Płock- dnia 25 marca 1929 r.

MAGISTRAT.

drin u u tnn Jt ff f niiiiiniliJt
5 11ANE ZE SWEJ DOBROCI *

gMAKUCHYs
2 słonecznikowe o zawartości proteiny-tłuszczu do 45$S z orzecha ziemnego o zawartości proteiny-tiuszczu5 58$ i rzepakowe oraz otręby żytnie i pszenne **

POLECA5 3 SPÓŁDZIELNIA ROLNICZA PŁOCKA *•J Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością.
■luuiunum imuuiiiuiiú

PRAKTYCZNA KS’Ą?.KA

„PIERWSZA POMOC“ 
w wypadkach i chorobach zwierząt 

przez IMutrra Wet. Z. OLSZAŃSKIEGO.

Cena 1 zloty 80 groszy. Wysyła się na zamówienia.
ADRES: Włocławek — Olszsóxki

Książka niezbędna dla każdego rolnika hodowcy.

DZIŚ 1 DNI NASTĘPNYCH!!!

SIE ZDRADZAJ |
Potężny dramat namiętności Judzkich wg powieści EMILU ZOLI. Î j 
Początek seansów o godzinie 5 ej, 7-ej i 9 ej wieczorem. ■

Jesteś chory?
Na żołądea? Płuca? Nerwy? 
Wątrobę? Nerki? Pęcherz? 
Błędnicę? Cukrzycę? Artre 
tyzm? Reumatyzm? Zwapnie
nie żył? Upławy? HemoroMy? 
Chroniczną obstrukcję? Bie 
guńkę? Zimnicę? Puchlinę? 
Astmę? Skrofle? Zatrzymanie 
regularności? Rzerzączkę? 
Giypę? Żądaj natychmiast 
nadesłania broszury: „Zioła 
lecznicze“. Tysące cudow
nie uleczonych. Adres : 

Apteka Liszki.

♦ DROBNE J

Sprrrdim plac powierzchni 
3300 metrów kw. przy 

ul Aleje w pobliżu Nowego 
Rynku. Wiadomość w Re
dakcji. 243-2

|>nha] czteroletni z dubiem 
D pochodzeniem do sprze
dania zaraz. Wiadomość T-wo 
Rolnicze, Kościuszki 8 — 
Psze piętro.

mim Towmnnvc meljosacyjííc sj. ki.
Zarząd i Centralne Biuro Techniczne: — ul. Kopernika He 30.

lii ODDZIAŁ W FŁOCKU: Sienkiewicza, 10. Tel. 147.
i Instytucja o charakterze społecznym, istniejąca od r. 1905, 

Współpracująca nad szerzeniem meljoracji z instytucjami pań- 
ij stwowemi, samorządowemi i organizacjami rolniczemi — 
I — — kwalifikowana przez Ministerstwo Rolnictwa. — — 
I Meljoracje rolne, regulacja rzeu, budowa stawów, zakłady 

wedne, budowa dróg, budowle Wiejskie, rozplanowywanie 
H osiedli oraz pomiary dla celów parcelacji, scalania i t. p.

Kredyty długoterminowe i krótkoterminowe na sporzą- 
I — — — dzanie prejektów i wykonanie robót. — — —

Dbajcia oi swoje zdrowie.
^Szwajcarskie gorzkie 
zioła" (z marką „Ko
gut") są stosowane przy 
chorobach żołądka, ki
szek, obstrukcji, kamie

ni żółciowych.
„Szwajcarskie gorzkie zieda“ są 

naturalnym łagodnym środlem prze
czyszczającym, ułatwiającym funkcje 
organów trawienia i działającym 
przeciwko otyłości. Sprzedają 

apteki i składy apteczn.

failli B J 

Żądajcie ▼ apte
kach i skład, apt, 
hygleniczn. przy 
sypki dla dzieci

Jodeł Dzidzi“ 
(z kogutkiem) 
utrzymującej cia. 
ło dziecka w zdro
wiu i czystości. 

Pudełko 50 gr.

Czy jesteś członkiem

■ L. O. P. P. ■

A jednak...
ijö8 DizEkoonwa wszyslkith. li Glin 
„UNJA“ 

specjalne dwie waty są najlepsze.
< • - /ącSajcue wsaięd^ie.

1 N‘Vnie pali,P-iPieïOSOffl „HIL“
Do nabycia tylko w hurtowni tytu ni owej

Szczepana Praszbieulcza
Płock, — -—Kościuszki 9» == Telefon 183

REDAKCJA i ^ÚMíKISTRACJA: PtoU, sl. KoLeojalns 8, tal. 168. Administracja otwarta od godz. 9 do 14; Redakcja —• od godz. 11 do 14.

. , Za wiersz milimetrowy lub jego mieisce- Nadesłane p
RUS 001 OS? Bul 15 gn; zwykle — 10 gr.. drcbne,za wyraz —• I gr. WvCUO vy Fantazyjne tabele i (bilanse) o 50 proc, drożej.

rzed tekstem 1 8tr. — 40 gr. w tekście ż l d str. 35 gr. za tekstem. 4 str. — 20 gr.; nekrologi— 
yra*. ił»stym drukiem w dziale ogłoszeń drobnych •— podwójnie Najmniejsze ogłuszenie 8Ö gf.

Redaktoj naczelny l ..‘dpowiedztatey Wiktor Przedawskl. Wydawca i drok: ?tookta Zakłady Qiaflm» Sp. z crł odp. Ptack. KnJegjiJua i. Tel.


